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I juni skal vi for første gang ha en skikkelig 
englefest i Kvinesdal kirke. Når dette bladet 
kommer ut, er festen allerede avviklet.

Fra 1.juledag i 2021 har hvert dåpsbarn 
i Den norske kirke i Kvinesdal fått sin egen 
dåpsengel. Nå henger det engler i alle  
kirkene våre, laget av glasskunstneren Kari 
Skaren.

 
Tanken da englene ble delt ut og hengt 

opp, var at hver engel skulle henge i kirka i 
minst ett år, før de så ble gitt tilbake til sin  
rettmessige eier – altså dåpsbarnet. Hver 
engel skulle ha bilde og navn på det enkelte 
dåpsbarnet og være en hjelp for menigheten til 
å huske på barna og be for dem.

Og sånn har det blitt. Det bugner av engler 
i kirkene i Kvinesdal akkurat nå. Flotte engler. 
For elskede barn. Viktige barn. Velsignede 
barn.

«Det skjer et under i verden hver gang et 
barn blir til», synger vi ofte i forbindelse med 
dåpen. «over det gryende livet, lyser Guds 
skapersmil». Det er rikdom vi ser, når vi ser på 
dåpsenglene. 

Og nå er tiden kommet til å dele ut de før-
ste av dem. De som har hengt i kirka lengst. 
De som er fylt opp med et helt år av menig-
hetens bønn for den enkelte av dem. 

Den første utdelingen har akkurat skjedd i 
Kvinesdal kirke, til høsten følger Feda og  
Fjotland etter. 

 «Ingen på jorden er himlen så nær,  
som barnet han tar i sin favn». 
Slik synger vi i dåpssalmen.
Det er virkelig grunn til å glede seg, til å 

takke – og til å be.

I alle kirkene våre henger også hjerter.  
Vakre trehjerter, laget på ASVO. Hvert  
hjerte har også et navn. Ikke på et dåps-
barn, men på en konfirmant. Når høsten og 
konfirmasjonsdagen kommer, sendes også 
disse hjertene hjem. 

Vi har mye å være takknemlige for. Dåps-
barna og konfirmantene er så absolutt noe av 
det mest verdifulle vi har. Og dåpsenglene og 
hjertene i kirka er med på å løfte dem frem – 
gjennom våre bønner.

Gunn Elvebakk
sokneprest i Kvinesdal
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Min Tro
ved Andreas  Aagedal

Tillit er troens kjerne.
Møte med oppriktig omsorg, forståelse og 

kjærlighet skapte tidlig grobunn for en god 
vokster i sinn og tanke.

Barnetroen på en nådig Gud var viktig, der 
vi ble møtt med forståelse for livet slik det er. 
Jesus møter oss med tilgivelse når det ikke 
lykkes for oss å følge hans gode regler for et 
godt liv.

Tilliten til disse løftene fra Bibelen har 
alltid vært min tros største skatt.

Min mor, Tora, gav oss tidlig innsikt i 
tjeneste for Guds rike.

Den årlige basaren på Førland var en av 
hennes hjertesaker. Så snart høstbasaren var 
overstått, ble neste års gevinster påbegynt.

Det var sying av utstoppede bamser, 
duker, puter, forklær og etter hvert litt 
rosemaling. Det var jevnlige kvinnesamlinger 
på bedehuset for dette arbeidet.

Det var viktig med støtte til misjonærene 
som arbeidet for å gjøre Jesu tilgivelse 
og nåde kjent blant verdens fattige og 
nødlidende. Denne rikdommen for oss 
mennesker fikk synke inn i sinn og tanke 
også gjennom jevnlige søndagsskole- og 
guttelagssamlinger på Førland bedehus.

En annen trosstyrkende begivenhet satte 
også spor etter seg. Når noen av mine eldre 
søstre kom hjem med sine tilkommende menn, 
ble det ofte samling med åndelige sanger. 
«Det gamle evangelium» og «I romerbrevet 
åtte -jeg bor på nummer en» var to sanger 
jeg husker fra denne tida. I ettertid leste jeg 
det Paulus skrev i Romerbrevet 7.kapittel der 
han tok fram at han ofte ikke maktet å gjøre 
det gode som han ville, men derimot det han 
egentlig ikke ville. 

Men, i romerbrevet kapittel 8 vers 1 i 
Bibelen står det slik: «Så er det da ingen 
fordømmelse for dem som er i Kristus 
Jesus». - Der falt alt på plass i trygg 
forvissning om tilgivelse og fred.

Er så Bibelen sannferdig? Dette spørsmålet 
dukket tidlig opp.  Mye av bibelens historiske 
innhold bekreftes av mange andre sannferdige 
historieskrivere . Dødehavsrullene, som 
i forfølgelsestider ble gjemt i en fjellhule, 
bekrefter hva Bibelen allerede hadde fortalt.  

Noen forskere forsøker å finne sannheten 
gjennom nåtidas lanserte utviklingslære – 
UTEN en Gud.  De kan utforske livet, men 
ikke skape nytt liv.

Dagens ærlige forskere finner at det må ha 
vært en innsiktsfull skaper av livets komplekse 
funksjoner, som vi mennesker bare kan se 
overflaten av.

Å få lov til å legge alt en har med å gjøre 
fram for Gud i bønn om å lykkes til Guds 
ære, er nøkkelen til trygghet og krefter som 
dagen vår trenger. 

Andreas Aagedal

«Det handler om bønn»    

Prestens penn ved Gunn Elvebakk
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JUBILEUMSFEST 1.SEPTEMBER
Menighetssenteret inviterer til jubileumsfest 
på dagen 15 år etter at gamle Rafoss Hotell 
ble tatt i bruk som et menighets- og kulturbygg 
med lave terskler og høy himmel. Festtale blir 
ved tidligere biskop i Stavanger, Ernst 
Baasland. La oss fylle Menighetssenteret med 
en kveld fylt av takk og glede – og visjoner for 
fremtiden.

Ludvig Egeland til «Vi over 60»
Høstens første samling for «Vi over 60» blir 
tirsdag 5.september kl. 18.00. Gjest denne 
kvelden blir Ludvig Egeland, som en årrekke 
arbeidet ved Tinfos og Eramet. Ellers blir det 
god servering, sang og spørrekonkurranse.

Lørdagsgrøt på Menighetssenteret
I mange år har det hver lørdag blitt servert 
grøt på Menighetssenteret. I vår har vi vært 
nødt til å redusere dette til bare første lørdag i 
måneden. Vi trenger at flere tar del i dette 
arbeidet, slik at vi på ny kan servere grøt hver 
lørdag. Kan noen av Treklangs lesere ta på 
seg å lage grøt en lørdag i måneden? Ta 
gjerne kontakt til Torhild Meland eller Leiv 
Gunnar Skiftun.   

UTVANDRERKONSERT
6. juli kl 19:00 blir det utvandrerkonsert i Kvi-
nesdal kulturhus med Inge Røysland, 
Froland, og Salig Blanding fra Notodden. Det 
blir ikke inngangspenger, men vi tar opp en 

god kollekt. Etter konserten blir det god serve-
ring med kaffe og kaker m.m.

Sommer-rydding i hus og garasje? 
Vi gjentar gla’meldingen til alle dere som 
tenker å rydde litt i sommer: Garasjen hos Åse 
og Leiv Gunnar er klar til å ta imot lopper 24/7. 
Åpne døra ved siden av portene, og sett tin-
gene innafor – enten det er noen hjemme eller 
ikke. «Alt» er av interesse, men klær og større 
møbler kan vi dessverre ikke ta imot.
På vegne av loppemarkedskomiteen, Åse 
Skiftun

Fjotlandsdagen
Sundag 2. juli er det Fjotlandsdagen. Dagen 
startar med gudsteneste kl 11 med Dag 
Kvarstein. Jan Egil Omdal blir med og syng. 
Fjotland bygdemuseum opnar opp kl 12:15 
med ope museum, matsal ved Asbjørnsens 
gård og utstillingar. På programmet står det 
minikonsert med Wenche Hunsbedt Svindland 
og Sverre Eftestøl. Presentasjon av bind 1 av 
den nye bygdeboka. Forfattar Amund Peder-
sen blir med. På museet kan ein mellom anna 
sjå utstillingane ”Dei kom frå Fjotland - om 
rosemåling fra Vest-Agder” og ”Frå hei til hav” 
om krigsseglarane frå Fjotland. 

Torggudstjenesten 9. juli
Siste søndagen under utvandrerfestivalen blir 
det torggudstjeneste i Kvinesdal kl 11:00. Det 
blir et eget band anledning dagen.

Bli fast giver
Arbeidet i menighetene i Kvinesdal drives 
i hovedsak ved frivillige gaver. Både Me-
nighetssenteret i Kvinesdal og «Huset» på 
Feda er avhengige av gaver til renter, av-
drag og drift. Menighetene har også påtatt 
seg et økonomisk ansvar på kr. 200.000 til 
diakoniarbeidet. Kan du tenke deg å bli fast 
giver med månedlige trekk? Send SMS til 
41457584 eller e-post til: 
post@kvinesdal.kirken.no eller sende inn 
slippen nedenfor. Da tar vi kontakt.
Årlige gaver over kr. 500 gir skattefradrag. 

Jeg vil bli kontaktet for faste gaver til:
    Menighetssenteret i Kvinesdal
       «HUSET» på Feda
    Diakoniarbeidet
Navn:
Adresse:
Telefon:

Sendes Kvinesdal kirkekontor, Nesgt. 12,  
4480 Kvinesdal eller send på e-post: 
post@kvinesdal.kirken.no
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En sang jeg er glad i 
ved Kirsti Egeland

- Oi, det var ikke lett, utbryter Kirsti Ege-
land da jeg treffer henne på mobilen. Jeg 
er veldig glad i å synge og det er så mange 
fine sanger som gir hjelp og støtte i livets 
mange faser. 
Det kan være helt forskjellige sanger – alt 
etter hva jeg står oppe i.

Jeg må tenke meg om, sier hun. 
Vi avtaler et tidspunkt for å snakke sammen 
når Kirsti har «fått tenkt». Hun nevner flere 
sanger, men lander til sist ned på en salme 
skrevet av den engelske salmedikteren Fre-
derick W. Faber og oversatt av Arve Brunvoll i 
1978: «Å, kor djup er Herrens nåde!»

Denne sang vi i Menighetskoret i Kvinesdal 
på åtti-tallet forteller hun. Den gjorde inntrykk 
på meg, den formidlet så mye om Guds vesen 
og Jesu gjerning.

Det første koret jeg var med i, var ellers 
Flekkefjord musikklag. Det var godt å være 
med der, vi hadde et fint fellesskap. Så giftet 
jeg meg med Olav og flyttet til Ytre Egeland i 
Kvinesdal. Det var flere sangkor i bygda da, 
men jeg valgte å være med i Menighetskoret. 
Jeg var med der til jeg fylte femti, da synes jeg 
at jeg var for gammel.

Jeg ler litt, hun virker fremdeles slett ikke 
gammel der hun sitter og forteller om hva som 
har betydd noe i livet hennes oppi gjennom. 
Jeg hadde sangen og Olav hadde busskjørin-
ga, sier Kirsti.

Kirsti har vært aktiv hele sitt liv – med går-
den, familien, foreningsliv og altså med sang. 
Fremdeles kommer barnebarna – noen av 
dem med familie - innom jevnlig og forteller 
hva de driver med.

Jeg takker for praten og drar derfra i godt 
humør. Det var også litt spesielt at Kirsti dro 
fram denne sangen. Det var en av de «nye» 
sangene vi brukte i studentlaget i Oslo på slut-
ten av syttitallet. Jeg har alltid vært glad i den.

Åse Paulsen Skiftun

Salme: 
«Å, kor djup er Herrens nåde!»
Norsk salmebok 2013: Nr 345

Å kor djup er Herrens nåde, 
som eit hav, så djup og vid!  
Å kor kjærleg er hans rettferd, 
som kan meir en gjere fri!  
Det er ingen som kan kjenne 
våre sorger slik som Gud,  
Ingen domar som så venleg 
slettar brot og synder ut.  
 
Det er rikeleg forløysing 
I vår Jesu dyre kross.  
Det er song og evig glede 
I det blod som rann for oss.  
Og vart hjarta fylt av kjærleik 
Ved vår tru på ordet hans,  
Då vart livet til ein stråle 
Av Guds herlegdom og glans.

Tekst: Frederick W. Faber  1862
Oversatt: Arve Brunvoll 1978

Melodi: Paderborn 1765
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Diakoniprisvinnere på Feda
Tekst og foto: Olav Granlund
Diakoniprisen i Feda 
menighet ble i år til-
delt Astri Tønnessen 
Berg og Trygve Berg, 
to svært verdige kan-
didater. Listen over alt 
de har vært med på er 
lang og innholdsrik, 
men i denne samta-
len ønsker vi først og 
fremst å bli kjent med 
dem som mennesker.

Astri er født og oppvokst 
på Feda, men når vi spør 
Trygve hvor han kommer fra, 
er svaret litt mer komplisert. 
Familien flyttet mange ganger 
under hans oppvekst, og han 
forteller at han har bodd både 
i Nord-Norge, Trondhjem og 
Bergen.  

Diakoniprisen har som øn-
ske å løfte fram enkelt- 
personer og tiltak som bygger 
fellesskap og som kan utgjøre 
en forskjell for mennesker i 
sårbare situasjoner. All  
diakonal omsorg bygger på 
gjensidighet og respekt for 
hverandre.

Hele deres liv er en diako-
nal tjeneste.   

Etter lange yrkesliv flere 
steder i Norge og Afrika, har 
de endelig flyttet til Feda. De 
bygde huset i 1982 og brukte 
det som feriehus. Det ligger i 
Birkelandsbakken, nærmere 
bestemt i Lunden, med vakker 
utsikt over Feda. Eiendom-
men tilhørte en gang Astri sin 
grandtante, Engel Margrete 
Tønnessen, og ble allerede 

da omtalt som «Englelun-
den». Astri og Trygve har gjort 
tomta til et paradis, hun med 
sin store hageinteresse og 
kunnskaper og han med sine 
ferdigheter i å lage terrasser, 
trapper og murer. Eiendom-
men besøkes stadig av ha-
ge-interesserte.

Astri er batikk-kunstner, 
begge er de livskunstnere.  
Som unge studenter, hun ved 
Statens husstellskole på Sta-
bekk og han ved landbruks-
høyskolen på Ås, møttes de 
på kristne skolelagssamlinger, 
og ble et par. De giftet seg i 
1971 og fikk tre barn, født i 
73, 76 og 89. I 1999 fikk de et 
barne-barn.

I 1975 avla Trygve uni-
versitetsgraden Dr. Scient fra 
Ås og har siden jobbet med 
forskning. Listen over arbeid, 
prosjekter og undervisning/
veiledningsoppgaver er lang 
og omfattende.

I et tidligere styk-
ke i «Treklang» ble 

ordet «menneskemøte-
kompetanse» lansert. Astri og 
Trygve eier absolutt denne 
kompetansen. Å møte men-
neske der de er med sine uli-
ke behov, er kanskje diakoni-
ens viktigste kjennetegn. Astri 
og Trygve har bodd i Afrika i 
flere år og innehar stor erfa-
ring med å være fremmed og 
utlending. Til kommunen vår 
flytter det stadig «nye lands-
menn» - og for at de raskest 
mulig skal bli integrert, trengs 
det møteplasser. Da to unge 
syriske familier flyttet til Feda 
for et par år siden, så Astri og 
Trygve det som en spesiell 
oppgave å være støtte-spil-
lere. 

Kontakten er dyp og gjen-
sidig. Da en av disse syrere 
for ikke lenge siden fødte en 
datter, fikk hun navnet Astri. 
Disse syrerne, som har fått 
så mye hjelp og støtte, gir 
uttrykk for stor takknemlighet 
og vet ikke hva godt de kan 
gjøre til gjengjeld. Her gjelder 

Astri og Trygve i hagen på Feda. Foto: Ingvild Mydland, Avisen Agder.
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ordtaket; «sår du godhet vil 
godheten spire». Familiene 
har feiret jul sammen i Englel-
unden, og Astri og Trygve ble 
under ramadan invitert både 
til måltider da fasten var slutt 
for dagen, og til Id «festen 
etter fasten». 

År i Afrika                                                  
I 1982 reiste familien til 

Sør-Sudan til prosjekter i regi 
av Kirkens Nødhjelp. Astri 
forteller om en spennende tid 
hvor hun blant annet jobbet 
på et opplæringssenter for 
vevere i tillegg til undervisning 
på den norske skolen. 

Borgerkrigen i landet 
startet i denne perioden, og i 
1985 måtte familien evakue-
res. Astri og barna bodde da 
en periode i Nairobi i Kenya 
hvor hun jobbet på den nor-
ske skolen. Astri har i perio-
der vært kunstner på heltid 
og mange av hennes vakre 
batikkbilder har afrikanske 
motiver. 

Tilbake til Ås
Deres faste bosted i Norge 

har vært på Ås, hvor Astri en 
periode også var menighets-
sekretær. Etter mange år 
som ansatt ved universitetet 
på Ås, fikk Trygve i 2006 et 
«sabbatsår». Familien reiste 
da til Etiopia hvor Trygve ble 
tilknyttet universitetet i Awasa 
og fikk jobbe med oppgaver 
innen-for sitt fagfelt.

Trygve er misjonskontakt 
i Feda menighet som støtter 
det norske misjonsselskap 
sitt arbeid med landsbyut-
vikling i Etiopia. Menigheten 

nyter godt av hans solide 
kunnskaper om forholdene i 
landet.

Ved Universitetet på Ås 
fikk Astri og Trygve god kon-
takt med etiopiske studenter. 
Trygve hadde veilederansvar 
for flere doktorgrads-stipen-
diater. Noen av disse har i 
perioder bodd hos Astri og 
Trygve, og blitt deres gode 
venner. De opplevde det som 
veldig vanskelig da konflikte-
ne i Tigray-provinsen i Etiopia 
utviklet seg. Forholdene i 
regionen har dessverre gjort 
det vanskelig å opprettholde 
kontakten med gamle venner 
og kjente. 

«Nå har jeg fulgt deg i din 
karriere rundt om i verden. 
Som pensjonist vil jeg 
bestemme», hadde Astri sagt 
– og nå er Feda deres faste 
bosted. 

Astri har vært en sterk in-
spirator i Kvinesdal hagelag. 
Hun fikk startet et spennende 
flerkulturelt kjøkkenhage-
prosjekt med folk fra Burma, 
Somalia, Nederland, Tyskland 
og Norge. De sådde, luket, 
høstet og laget spennende 

retter til slutt.                        
Hun var også en sterk 

pådriver i prosessen med å 
etablere grønn menighet på 
Feda. På Menighetssenteret 
i Kvinesdal henger et av Astri 
sine mange batikk-kunstverk, 
hvor motivet er vitnesbyrd 
om hennes kristne tro og 
menneskesyn. Mennesker 
med ulike hud-farger omgitt 
av blomster og vakker natur i 
ulike livssituasjoner. Over det 
hele lyser korset. 

Gjennom Treklang vil vi 
rette en stor takk til Astri og 
Trygve. Dere er forbilder for 
oss alle.

Disse to syriske familiene har blitt nære venner med Astri og Trygve.

Dette flotte batikkbildet har Astri T. 
Berg laget til Menighetssenteret.
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På reise i Laos
Tekst og foto: Per Øistein Rogstad

Det er sterkt å møte en kirke som 
har levd under vanskelige kår gjen-
nom nærmere 50 år.

18.-27. mars fikk vi - Terje Sindland og Per 
Øistein Rogstad - besøke Den evangeliske 
kirken i Laos (LEC) og være med tre medar-
beidere på en reise i Nord-Laos.  

Det var sterkt for oss å oppleve det store 
engasjementet hos de lokale lederne. De har 
et sterkt fokus og engasjement for bønn og 
forventning til at Gud er med dem og ubetinget 
tillit til at Guds kraft er med i deres tjeneste. 

Samarbeid mellom NMS og kirken i Laos
Terje Sindland har besøkt landet tre ganger 

tidligere i forbindelse med sitt engasjement i 
Det Norske Misjonsselskap (NMS). NMS har 
misjonærer i nabolandet Thailand, og har i 
mange år støttet ulike prosjekter i regi av den 
evangeliske kirken. Særlig har det vært pro-
sjekter knyttet til vann og skolebygging.

Dette var mitt første besøk i landet. Det 
ble en spennende rundreise, og ikke minst 
interessant å få lov til å følge med Dethsacda 
Aphayamath og to andre flotte representanter 
for den evangeliske kirken. Underveis besøkte 
vi flere skoler, der Dethsacda og medarbeider-
ne hadde et program mot rusmidler. Dette ble 
tatt godt imot på skolene.

Revolusjonen sendte misjonærene ut
Laos får lite oppmerksomhet i norske me-

dier. Nabolandene Thailand, Vietnam, Burma 
og Kambodsja er langt mere folkerike - også 
oftere omtalt i Norge. Under vietnamkrigen ble 
det droppet mange bomber over Laos. I 1975 
da vietnamkrigen tok slutt, tok kommunistpar-
tiet makten i det krigsherjede landet. Fortsatt 
nesten 50 år etter, kan man se kratere etter 
bomber som falt over landet, og i noen om-
råder er ligger det ennå landminer som er en 
trussel for befolkningen.

Sveitsiske misjonærer
Fra 1880 årene kom utenlandske 

misjonærer til landet. Fram til revolusjonen i 

1975, hadde blant annet sveitsiske misjonærer 
arbeidet i Laos og etablert en evangelisk kirke, 
som er Laos evangeliske kirke. Ved makt- 
skiftet i 1975, ble misjonærene sendt ut av  
landet og mange nasjonale pastorer flyktet 
med dem. Det ble noen tøffe år med forfølgel-
se av de kristne, og de måtte treffes i skjul og 
hele tiden på nye steder. 

På 90-talet ble det gradvis endringer og 
myndighetene startet å returnere konfiskerte 
kirkebygg og de kristne kunne igjen møtes til 
gudstjenester. Likevel var det alltid personer 
fra myndighetene til stede for å observere, fri-
heten var derfor begrenset. Fortsatt er det ikke 
åpent for misjonærer fra utlandet og kirken har 
sine begrensninger.

Vannprosjekter i samarbeid med NMS
I 2004 sendte LEC en henvendelse til NMS 

om støtte til vannprosjekt i en avsidesliggende 
landsby. Dette var starten på et godt sam-
arbeid gjennom mange år. NMS har støttet 
mange landsbyprosjekt ved å skaffe rent vann 
og skolebygg til mange avsidesliggende lands-
byer. Tidligere måtte kvinnene daglig bære 
vann 1-2 timer. 

Dette samarbeidet med NMS har vært en 
viktig faktor for å gjøre kirken til en troverdig 
samfunnsbygger i landet og dermed enklere 
for de kristne å kunne møtes til gudstjenester 
og fellesskap. Likevel er det fortsatt utfordren-
de mange steder.

Bilde: Våre reiseleder Dethsacda på skolebesøk.
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Barnebibel og trosopplærig i hjemmet
På reisen besøkte vi flere menigheter. 

Dethsacda og kollegene presenterte en 
barnebibel til bruk hjemme. Menighetene har 
vært flinke til å prioritere søndagsskolearbei-
det, men nå har de blitt bevisste på å utfordre 
foreldre til å dele troen med sine barn hjemme. 
Søndagsskolearbeid og ungdomsarbeid er 
fortsatt viktig i kirken, men de ser at det er et 
behov for å styrke troslivet i familien.

Vi besøkte en ny kirke i Ban Mai, like 
utenfor hovedstaden Vientiane. Forrige gang 
Terje besøkte Laos, var det et sterkt ønske om 
å bygge en kirke på dette stedet. Utfordringen 
var at de ikke hadde penger og heller ikke 
tomt hvor de kunne bygge kirken. Da ble det 

dannet en bønnesirkel på stedet hvor de øn-
sket å kjøpe tomten. Det var sterkt å oppleve 
deres tro og forventning at kirkebygget skulle 
ordnes. Nå fikk vi være med å feire guds-
tjeneste i den nybygde kirken.

Folketall: 7.574.356 (2021)
Areal. 236.800 km2

Selvstendig fra Frankrike i 
1953
Nasjonaldag: 2. desember
Offisielt språk: Laotisk
Valuta: kip (1 kr = ca 1620 
kip) 

Grenser til: Kina, Burma, 
Kambodsja, Vietnam og 
Thailand
Høyeste fjell Phu Bia 2817 m
Naturressurser: Tømmer, 
vannkraft, gips, tinn, gull og 
edelstener
Religion: Buddhister 64,7 %, 

Kristne, 
1,7 % 
Øvrige 
tilhører 
Islam, ulike naturreligioner, 
eller uspesifiserte. 
 
Kilde: snl.no

Fakta om Laos

Bilde: Samling med ungdomsledere i ”Long ZAN”. Dethsaacda er nr 4 f.v.. Terje Sindland og og Per Øistein 
Rogstad til høyre.

Bildet t. h: Nakham Church i hovedstaden Vientiane 
er hovedkirken til Laos Evangeliske kirke.
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Kirkevalget gjennomføres samme 
dag som kommune - og fylkestings-
valget 11.9. Alle som fyller 15 år i 
2023 og er medlemmer i Den norske 
kirke, har stemmerett.

I perioden 10.8-8.9. er det mulig å forhånds-
stemme på kirkekontoret for alle sokn
Mandag – fredag kl 12-15
Torsdag 31. august kl 15-20 i spisesalen på 
Menighetssenteret for alle sokn

Forhåndsstemming etter gudstjenestene:
Fjotland kyrkje 13. august
Feda kyrkje 20. august 
Kvinesdal kirke 20. august

Digital forhåndsstemmegivning i perioden 
fra 10.8 til 6.9. Logg deg på valgportalen på 
www.kirkevalget.no og avlegge stemme.

Stemme på valgdagen 
Det enkleste er å stemme i din valgkrets på 
valgdagen.

Kvinesdal sokn
Austerdalen valgkrets: 
Austerdalen skole kl 13-19
Vesterdalen valgkrets: 
Vesterdalen skole kl 13-19 
Liknes valgkrets: Menighetssenteret kl 08-20
Øye valgkrets: Øye Grendehus kl 13-19

Feda sokn
Feda valgkrets: Feda skole kl 13-19

Fjotland sokn
Kvinlog valgkrets: Kvinlog bedehus kl 13-19 
Austerdalen valgkrets: Austerdalen skole kl 
13-19

Hvordan avgi stemme ved 
menighetsråds-/soknerådsvalget?
1. Du kan levere inn listen slik den er?
2. Du kan krysse av for inntil tre kandidater.      
    De vil da få en ekstrastemme.
3. Du kan føre opp inntil tre ekstra navn.

Valgliste for Feda 
menighetsråd 
Det skal velges seks faste medlemmer og 
fire varamedlemmer.

1. Constanse Karin H. Skranefjell,        1982, 
Hjelpepleier

2. Travis Lee Cornwell, 1988, 
Lærer

3. Bjørg Tesaker, 1942, 
Pensjonist/Sykepleier

4. Olav Granlund, 1952, Pensjo-
nist/
Logoped

5. Liv Karin Poth 
Egeland, 1947, 

Pensjonist/Assistent

6. Ove Larsen, 1958, 
Pensjonist/Lektor

7. Marit Granlund, 1950, 
Pensjonist/Lærer

8. Sonja Karin Helles-
tøl,1964, 
Lærer/Terapeut 

Valgliste for Fjotland 
sokneråd
Det skal velges fire faste medlemmer og tre 
varamedlemmer.

1. Espen Rogstad, 1994, Tømrer/Bonde
2. Ingun Irlen Stakkeland, 1974. Sykepleier
3. Tom Ove Mygland, 1990, Selvstendig 
    næringsdrivende
4. Sissel Eftestøl Harbakk, 1974, Bonde
5. Tor Birger Bergeslien, 1943, Pensjonist

Valgkretser og 
stemmesteder
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1.Ann-Kristin Røyseland, 1956
Vi har et bilde av Helga Narve-
stad der en kan se hvordan kirken 
speiler seg i døra på menighets-
senteret. Det syns jeg er en fin 
symbolikk. Jeg vil gjerne være 
med og bidra sammen med alle 
dem som bruker tid og krefter i 
kirken og på  menighetssenteret. Mitt ønske er 
at begge steder er for alle mennesker, og for 
hele mennesket.

2. Bjørn Andre Aagedal, 1981
Jeg stiller til valg fordi jeg er 
glad i kirken vår og takknemlig 
for den hjertevarmen som møter 
meg når jeg kommer til kirken. 
Jeg ønsker at kirken skal være 

for alle og at Guds kjærlighet skal få virke 
gjennom oss, slik at flere kan få oppleve hans 
trygghet og troen på ham.
3. Mari-Ann Nilsen, 1961
Jeg stiller til valg fordi jeg ønsker 
å gjøre en innsats for menigheten. 
Jeg ønsker Kvinesdal menighet 
skal være et sted der alle føler seg 
velkommen, og at alle kan være den de er. 

4. Åse Paulsen Skiftun, 1952
Mitt ønske er at stadig flere men-
nesker kan kjenne seg hjemme i 
Kvinesdal menighet. Jeg håper at 
folk kan føle velkomne og inklu-
dert i menigheten.

5. Aslak Kvinen Stene, 1959
Jeg stiller til valg fordi jeg syns det 
er fint å kunne være med og bidra. 
Mitt ønske for Kvinesdal menighet 
er at den må bli en sentral del i flere 
unge familiers liv.

6. Anne Svindland, 1972
Stiller til valg for jeg har lyst til å 
være med å bidra i menigheten 
vår. Jeg håper at menigheten vil 
fortsette å være inkluderende, 
raus og omsorgsfull 

i arbeidet framover. 
7. Sverre Eftestøl, 1952
Eg ønskjer å halde fram den 
rike kulturarven kyrkja er ein del 
av. At kyrkjelyden kan vere ein 

stad for undring og utforsking. Ein lyttepost. 
Ein lovnad. ”Ein stad inne i musikken er lyden 
av vår eiga røyst… Lyden av eit barnehjarta. 
Lyden av ein gamal pust som saktnar og stil-
nar. Is og eld. Dører opna. Uventa heimkomst. 
Igjen og igjen.» P-H Haugen «Musikkens 
gjenkomst»

8. Marit Grøtteland, 1963
Jeg vil gjerne gjøre en innsats for 
at alle skal føle seg velkommen.
9. Inger Egenes  
Olsen, f. 1960
Jeg stiller til valg fordi 

jeg er glad i kirka og i menigheten 
vår. I menighetsrådet kan vi være 
med på å ta avgjørelser for å gjøre 
kirka til et godt sted å være for alle.

10. Anne Berit Gyland, 1951
Jeg stiller til valg fordi jeg er glad 
for at vi har en god kirke og vil 
gjerne være med å støtte den.Jeg 
ønsker at kirken skal brukes og 
være for alle

11. Torhild Meland, 1955
Kvinesdal menighet er en god 
menighet å være en del av. Ved å 
stå på listen, så har jeg i hvert en 
mulighet for å bidra til at menig-
heten fortsatt skal være et sted der hver enkelt 
skal kunne føle «seg hjemme». 

12. Margrethe F. Stenvik, 1976
Jeg ønsker at kirken skal være et 
åpent hus, og at kirken og menig-
hetssenteret skal være naturlige 
møteplasser i bygda. Jeg ønsker 
at det satses på flott kirkemusikk, 

og korsang. Barne- og ungdomsarbeid er også 
viktig for å rekruttere nye generasjoner.
13. Ivar Egenes, 1953
Vi kan alle gjøre en jobb for me-
ningheten, hver på sin måte. Jeg 
ønsker at mengheten skal være 
et sted der alle har like stor verdi 
med en tro, som kan være sterk 
eller svak. Jeg ønsker at familier 
med barn skal finne seg til rette i menigheten 
både unger og voksne . Vi er jo i samme båt.

Valgliste for Kvinesdal Menighetsråd 
Det skal velges 8 medlemmer og 5 varamedlemmer.
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Til kirkevalget 10. og 11. september er 
det fire valglister til bispedømmeråd og Kir-
kemøte: Bønnelista, Frimodig kirke, Nomi-
nasjonskomiteens liste og Åpen folkekirke. 
Men hva står hver liste for, og hvem kan du 
stemme på? 

Det skal velges syv personer, pluss vara. 
I tillegg velger prestene én kandidat og lek 
kirkelig tilsatt én kandidat. Biskopen har fast 
sete i bispedømmerådet.

Bønnelista
Bønnelista vil vide-

reføre den kristne tro og 
tradisjon som Den nor-
ske kirke har vært tuftet 
på siden reformasjonen. 
Bibel og bekjennelse – 
er og skal være, kirkens 
grunnlag. Den norske 
kirke skal være en del 
av Guds synlige kirke på 
jord, med medlemmer 
som har Jesus som Herre, og ha lokalstyrte 
menigheter med ledere, som lar seg lede av 
Den hellige Ånd.

 Bønnelista i Agder- og Telemark ber om at 
Guds gode vilje og vei skal fremmes i saks-
behandling og i alt arbeid til glede og til vekst 
for kirkens arbeid og for menighetene våre. 
Vi ber om godt samarbeid gruppene imellom i 
Bispedømmerådet. Vi ønsker en fornyet kirke 
med medlemmer som har Jesus til Herre, og 
som søker Gud i bønn og tilbedelse.  

Nettside: www.bonnelista.no

Kandidater: 
1. HÅKON KOLSTAD VARHAUG
2. MARTIN BIRKEDAL
3. Oskar Langevei
4. Ruth Rosland Nordstrand
5. Jorunn Kristine Myklevoll
6. Arild Gulbrandsen
7. Elisabeth Hyldmo Landsverk

Frimodig kirke
Frimodig kirke ønsker en kirke som er tro-

fast mot Guds ord, åpen og evangeliserende. 
Målet er å nå dagens mennesker med evan-
geliet og utruste til å følge Jesus i hverdagen. 
Kirken blir bygget nedenfra og gudstjenestene 
er pulsslaget. Vi vil gi den lokale menighet 
større ansvar, redusere sentralstyring og 
byråkratisering og gi rom for menigheter med 
ulik profil. Vi vil stimulere til levende fellesskap 
med nærhet til Jesus og nærhet til mennesker. 
Vi ønsker å styrke arbeidet med søndagssko-

le og trosopplæring, 
bibelundervisning og 
Alphakurs, evange-
lisering og omsorgs-
arbeid. Vi vil bidra til 
å trygge og sunne 
rammer for barn og 
unge i en grenseløs 
tid. Når det gjelder 
styringen av kirken, 
ønsker Frimodig kirke 
å endre valgordningen 

i kirken bort fra et polarisert partisystem. 

Nettside: www.frimodigkirke.no

Kandidater: 
1. ANDREAS HOLM
2. NARVE FURNES,
3. Anne-Lene Refsum, 
4. Rønnaug Torvik
5. Ravn Karsrud
6. Olaug Vedvik Torset
7. Åse Linn Vålandsmyr Holen
8. Torgeir Heldal
9. Inger Kvestad, 
10.Jakob Mushom

Nominasjonskomitéen 
(Menighetrådenes liste)

Nominasjonskomitéens liste er en ikke-po-
litisk liste sammensatt av representanter som 
er foreslått fra menighetene i bispedømmet og 
den er satt sammen av en nominasjonskomité 
bestående av representanter fra hvert prosti.

Kirkevalget – fire lister til 
bispedømmerådet og Kirkemøte
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Lista består av 9 kvinner og 6 menn. Regi-
onene i bispedømmet er alle representert på 
lista. 

Kandidatene har selv skrevet om sitt enga-
sjement for å stille til valg og her følger noen 
av sakene som går igjen hos flere (tilfeldig 
rekkefølge):

- vil være en kirke for alle
- fellesskap og åpenhet skal gjenkjenne kirka
- alle aldre er like viktige, tilbudet må tilpas-
ses
- lokalt engasjert, kirka skal drives nedenfra
- økonomi
- skape møteplasser 
- frivilligheten
- bedre samarbeid 
på tvers av menig-
heter og kommuner
- få en organisa-
sjonsstruktur som 
har fokuset rettet 
mot menighetene
- være en kirke med Jesus i sentrum

Med bakgrunn i punktene fra kandidatene 
kan vi oppsummere med å si at alle kandida-
tene har et brennende hjerte for sin menighet 
og det arbeidet som skjer lokalt, nasjonalt og 
internasjonalt. 

Nettside: https://nominasjonskomiteen.no

Kandidater: 
1.  Vidar Øvland
2.  Anne Hansen Vartdal
3.  Erik Lunde
4.  Tora Skjerkholt Aarnes
5.  Anny Cecilie Suan Wehus
6.  Anne Marit Sørby
7.  Markus Westermoen
8.  Turid Torland Håland
9.  Simon Psyke Holmebakken
10.Sissel Marthinsen
11.Randi Sofie Hagen
12.Astrid Bøe Grøtteland
13.Tore Thomassen
14.Grethe Ingeborg Vestby
15.Håkon Gunnar Lindeberg

Åpen folkekirke
ÅPEN: Siden starten i 2014 har Åpen fol-

kekirke bidratt til at Den norske kirke har blitt 
mer åpen for et mangfold av mennesker med 

ulike livserfaringer. I perioden 2023-2027 vil vi 
videreutvikle Den norske kirke som en åpen, 
inkluderende og demokratisk folkekirke. 

Kirken skal være åpen for alle og frem-
me menneskeverdet. Åpen Folkekirke er en 
garantist for at arbeidet mot diskriminering 
fortsetter i Den norske kirke. 

FOLK: Alle mennesker skal kunne kjenne 
seg velkomne, bli sett og bekreftet. Kirken har 
ikke A- og B-medlemmer – dåpen er eneste 
medlemskriterium. I kirken skal hele livet kun-
ne leves og alle skal få rom og hjelp til å finne 
seg selv og være seg selv. Kirken skal være 
tydelig og til stede i lokalmiljøene i Agder og 

Telemark, og et naturlig 
sted å komme til for 
alle.

KIRKE: Åpen folke-
kirke vil arbeide for å 
styrke folks tilhørighet 
til kirken, slik at den 
kristne troen holdes 

levende og får betydning for den enkelte. Vi vil 
tilrettelegge for gode møteplasser og bidra til å 
styrke religionsdialogen.

Kirken må inspirere til engasjement for 
skaperverket, mot sosial urettferdighet og for 
solidaritet med fattige og forfulgte. Den må 
også bruke sin posisjon til å løfte samfunnsde-
batter som inkluderer flere og som bidrar til et 
livsynsåpent samfunn.

Nettside: https://apenfolkekirke.org

Kandidater: 
1.  TERJE DAMMAN
2.  STINE MONDAL LJOSTAD
3.  Geir Jørgen Bekkevold
4.  Odd-Inge Rønning Uleberg
5.  Naja Amanda Lynge Møretrø
6.  Emma Li Hu Humlegård
7.  Kristen Bjormyr
8.  Per Gunnar Disch
9.  Ragnhild Filippa Sirnes Kydland
10. Lene Tønnessen
11. Solveig Botnen Eide
12. Erik Øystein Dale
13. Gunhild Maria Hugdal
14. Nina Meling Haugen
15. Dag Øyulf Vige
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Onsdag 24. mai markerte Tro- og Lysgrup-
pa for Flekkefjord, Kvinesdal og Sirdal sitt 
20-årsjubiluem på vårsamlingen på Feda. 
Tro og Lys er en kristen fellesskapsbeve-
gelse for mennesker med en utviklingshem-
ming, deres familie og venner. 

Arve Marthinsen, som var prest i Flekke-
fjord for 20 år siden tok initiativ til å starte opp 
gruppa. Han ble kjent med Tro og Lys-beve-
gelsen da han hadde studiepermisjon for å 
jobbe med integrering av utviklingshemmede i 
menighetene. «Det fine med Tro og Lys,» sier 
Arve til Treklang «er at hovedtanken er å gjøre 
noe sammen med de utviklingshemmede». Tro 
og Lys er en internasjonal tverrkirkelig beve-
gelse, med grupper i 86 land. 

Samles en gang i måneden
Flekkefjordgruppa samles en gang per må-

ned på Flekkefjord bedehus, og har dessuten 

en årlig samling på Tonstad og en på Feda. «Vi 
starter med å sitte i en stor ring; synger, leker 
og blir bedre kjent med hverandre. Så koser 
vi oss og spiser det vi har tatt med. Til slutt er 
det gudstjeneste som ledes av en prest eller 
diakon». Dette forteller vår diakon Frank Ham-
merø som er Kvinesdals medlem i den lokale 
ledergruppa. 

Besøk av Tore Thomassen
24. mai var det stor stas på Huset på Feda 

og i Feda kirke. Foruten de vanlige 20-30 del-
takerne var det besøk fra vennskapsgruppa i 
Lyngdal. Tore Thomassen sang og spilte både 
med oss og for oss. Så var det også med re-
presentant fra bispedømmekontoret. Det var 
kjekt å oppleve ei vital lokalgruppe i sitt 20ende 
år. 

Treklang oppfordrer alle til å bli med på 
neste Tro- og Lysgudstjeneste i sitt nærområ-
det. Det er flotte samlinger. 

Lokal Tro og lysgruppe 20 år 
Tekst: Ove Larsen. Foto: Frank Arne Hammerø

Vi ser virkelig fram til en ny høst med 
spennende foredrag, musikk og sosialt 
fellesskap på Huset
TORSDAG 28. sept kommer Anne Marie 
Heggland. Hun er blant landets 50 fremste 
teknologikvinner. Hun er utdannet sivilingeniør 
innen kommunikasjonsteknologi  og har 
tatt doktorgrad i informatikk. Hun er ansatt i 
Kongsberg våpenfabrikk og har jobbet med 
mye sensitiv informasjon. 
TORSDAG 26. okt får vi besøk av Kåre 
Birkeland. Han har jobbet på flere felt innen 

medisin og forsker nå på diabetes, en av de 
store folkesykdommene. Kåre Birkeland har 
fått nordisk pris for å være en pionér innen 
klinisk forskning i type 2- diabetes både i Nor-
ge og internasjonalt.  
TORSDAG 30. nov. Får vi besøk av en ung 
forsker fra Øya, Oddmund Nordgård. Han 
har fått stor oppmerksomhet for sitt bane-
brytende arbeid inn kreftforskning. «Temaet 
er: « Kan blodprøver avsløre kreft?»  
Forskningen hans blir lagt merke til langt 
utenfor Norges grenser. 

Tematorsdag på huset høsten 2023
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Menighetssenteret fyller år
Av Leiv Gunnar Skiftun
Kvinesdal Menighetssenter fyller 15 år 
1.september. Menighetsrådet arbeidet 
i mange år for å få reist et tjenlig bygg 
til sine aktiviteter på grøntområdet rett 
utenfor kirkens hoveddør. 

Vernehensyn gjorde at departementet 
endelig aviste den løsningen 16. januar 2008. 
Få dager etterpå åpnet det seg en ny mulig-
het: Rafoss Hotell skulle selges. Etter intens 
møtevirksomhet vedtok Kvinesdal Menighets-
råd i ekstraordinert møte 13.februar 
å skrive kontrakt for kjøp av hotellet.
Kjøpesummen var 11 millioner. Innen 
1.mai måtte rådet ha finansiering 
klar. Det ble startet innsamling blant 
bygdefolket, flere firmaer gav gode 
bidrag, og det ble søkt om banklån. 
En testamentarisk gave fra Selma 
Egeland Pettersen gav to millio-
ner, og det ble bevilget kommunalt 
tilskudd. Målet ble nådd: 30.april ble kjøpekon-
trakt underskrevet – med nøkkeloverlevering 
1.september.

«Working on a dream»
Da menigheten overtok hotellet var det en 

gammel drøm som gikk i oppfyllelse. I menig-
hetsrådets møtebok finner vi vedtak tiår tilbake 
som viser store behov for et hverdagsbygg. 
Nå var drømmen virkelighet. Samtidig var det 
nå arbeidet begynte: Å fylle stedet med liv og 
virksomhet. Det viktigste er ikke å bygge et 
hus, men å bygge mennesker. Rundt 80 give-
re gav tilsagn om månedlige bidrag til driften, 
slik at en ikke måtte bruke all kraft på å makte 
de økonomiske forpliktelsene. Sammen skal vi 
realisere visjonen: «For heile mennesket!»

Utvidelse i 2016
De første åra var det hotellvirksomhet un-

der navnet Kvinesdal Gjestehus. Hotelldrift er 
krevende, og etter Synne-flommen i 2015 ble 
dten avsluttet. I samarbeid med BRG ble tomt 
til Kvinabygget solgt, lånet utvidet og arbeid 
med ny menighetssal og kirkekontor startet. 
En ny etappe i senterets historie startet!

Takk til medarbeidere
Menighetssenteret har vært velsignet med 

mange ulønnede medarbeidere som legger 
ned tid og krefter i den daglige drift. De ordner 
mat til minnesamvær og fester, stiller opp ved 
nasjonaldag og sauesjå. Det ordnes med ba-
sar og loppemarked. I tillegg er det mange fas-
te giverne som støtter arbeidet ved senteret. 
Mange hverdagshelter som fortjener ros og 
takk! Uten deres innsats hadde ikke senteret 
vært der vi er i dag.

Jubilemsfest 1. september
Nå er Menighetssenteret kommet 

i «konfirmasjons-alderen», Og det 
må feires: Hele bygda inviteres til 
jubileumsfest fredag 1.september. 
Gjest utenfra blir Ernst Baasland, 
som tidligere var biskop i Stavanger. 
Vi ser tilbake på 15 spennende år – 
og løfter samtidig blikket mot dager 

som kommer. Vi gleder oss over den plass 
som Menighetssenteret har fått i bygda sitt liv. 
Her samles folk i glede og sorg – her rommes 
alt fra babysang og konfirmantarbeid til «Vi 
over 60» og foreningsmøter.

«A dream has come true». Men fortsatt er 
det et stort arbeid som må gjøres for at det 
skal være et tjenlig redskap i tider som kom-
mer.

Konfirmasjonsgave til 
Menighetssenteret
Kvinesdal Menighetssenter fyller 15 år 
1.september. Det ble en realitet samme år 
som høstens konfirmanter ble født. I løpet 
av juni vil det – som hvert år tidligere - bli 
delt ut giroer i alle postkasser. Årets som-
mergave blir derfor en «konfirmasjons-
gave» til Menighetssenteret. For tiden 
stiger rentene mye, og årets sommergave 
vil bli brukt til å betale ned på lånet. Det er 
i dag på 3,6 millioner. Takk for alle bidrag. 
Gaver over kr. 500 registreres til skatte-
fradrag.

Kvi
nesdal
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Endelelig har vi fått gjen-
nomført et «normalt» 
konfirmantår, uten korona. 
Dette skoleåret var det 
nesten 60 konfirmanter i 
Kvinesdal kommune: Mer 
enn 40 i Kvinesdal menig-
het, 11 i Fjotland og 6 på 
Feda. 

Konfirmasjonsgudstjenestene 
i september nærmer seg, og vi 
gleder oss til å få lov til å avslutte 
året med en fantastisk sommerleir 
i Bø fra 23. juni! Vi har hatt en 
del samlinger gjennom året og 
lært om både Gud, kirken, guds-
tjenesten og en god del om oss 
selv og hvordan det er å være sammen. 

Året startet med en kick-off i midten av 
november. Menighetens første møte med 
konfirmantene var på lysmessa i starten av 
desember. 

Vi har gjennom året hatt fokus på å trekke 
inn en fortelling om Jesus inn i hver eneste 
samling vi har hatt. Dette startet allerede på 
lysmessa, hvor fokuset er på at Jesus er ver-
dens lys som lyser inn i livene våre. 

Konfirmant-band
Vi har i noen år arrangert ungdomsguds-

tjenester i Kvinesdal kirke. Disse har nå 
utviklet seg til å bli ordinære gudstjenester 
som i stor grad drives frem av ungdom selv. 
Blant annet har vi et band bestående av kon-
firmanter som har bidratt musikalsk! Dette har 
virkelig beriket gudstjenestelivet i menigheten. 

I mars hadde vi igjen besøk av Alexis 
Lundh fra Tro og Medier. Han jobber med å 
fortelle om temaer som identitet og selvbilde, 
rus og seksualitet. Han holdt ett seminar for 
konfirmantene, og ett for foreldrene etterpå. 
Her utfordret han til å være bevisst den påvirk-
ningen den digitale verdenen har på måten vi 
lever livene våre, og oppfordret oss til å la Gud 
få påvirke oss i måten vi møter mennesker på.

Ny rekord!
I år fikk vi også satt ny rekord til Fasteak-

sjonen! Fasteaksjonen har i mange år hatt 
som mål å gi rent vann til kriseutsatte områ-
der, og det er godt å få lov til å være med på 
det viktige arbeidet de gjør. Vi samlet totalt 
inn 80.065,- i Kvinesdal kommune! Vi slo altså 
fjorårets rekord med drøyt 5000,-. Takk for 
innsatsen til alle som bidro!

I tillegg til Fasteaksjonen fikk konfirmante-
ne et sterkt møte med det hjelpearbeidet som 
Troens bevis og Rune Edvardsen driver når vi 
i vår var på besøk i Sarons Dal.

Sommerleir på Bø
Nå skal undervisningsåret med konfirman-

tene avsluttes med en fantastisk sommerleir 
i Bø. Fire overnattinger i telt på camping. 
Grilling, bading, og god stemning. Det meldes 
at omtrent 850 konfirmanter er påmeldt leiren, 
og vi har altså med oss omtrent 50 av disse. 
I tillegg reiser 200 frivillige KRIK-ledere, og 
et ukjent antall menighetsledere for å lage 
Norges beste konfirmantleir for ungdommene! 
Vi gleder oss!

Så ses vi igjen i september når det er 
konfirmasjon! Alle konfirmasjonene avholdes i 
løpet av de to første helgene i september.  

Innholdsrikt konfirmantår
Tekst: Frank Arne Hammerø og Dag Kvarstein Foto: Frank Arne Hammerø

Her er konfirmantbandet samla til øvelse. Bak fra venstre: Andrea, 
Adriana, Thale, Simon, Filip og konfirmantlærer Frank. Foran: Jafet 
og Noah.
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Neste konfirmantkull starter opp i løpet 
av november. Informasjonsbrosjyrer om 
dette er sendt ut til alle som er med-
lemmer/tilhørige i Den norske kirke på 
dette årskullet. Om man ikke har mottatt 
denne, kan den også lastes ned fra www.
kvinesdal.kirken.no.

Viktige datoer i høst

31. oktober kl 19.00: 
Foreldremøte på Kvinesdal Menighetssenter 
for alle konfirmantforeldre og -foresatte i 
Kvinesdal kommune

14. november kl 19.00: 
Kick off for alle konfirmantene i kommunen på 
Menighetssenteret

3. desember kl 19:00: 
Konfirmantpresentasjon og lysmesse i 
Feda kirke og Kvinesdal kirke klokka 19.00 

10. desember kl 19:00:
Konfirmantpresentasjon og lysmesse i 
Fjotland kyrkje klokka 19.00 

TOTALLEVERANDØR AV ELEKTRO-, 
RØR- & KJØLE/VARMETEKNISKE LØS-
NINGER FLEKKEFJORD|FARSUND|
LYNGDAL|MANDAL|KRISTIANSAND

Vi har forebyggende el kontroll på kirke-
ne i Kvinesdal for å redusere risiko for 
brann  
TLF: 91 65 84 84         www.tratec.no

www.evjestein.no

GRAVMINNER
GRAVSTEINER 

fra Evje og Fevik Steinindustri AS
Verdig – varig – vakkert 

TILFØYELSER, OMSLIP, OPPUSSING. 
Kort leveringstid.

VÅR REPRESENTANT:  
Olaf Follerås, 952 14 865

Tlf. 37 04 72 31 / Olaf 952 14 865
www.evjestein.no

VAKKERT - VARIG - VERDIG 

TILFØRSEL, OMSLIP OG OPPUSSING

Evjevegen 14, 4735 Evje  
Randi Uppstad (Rysstad) tlf: 90119110 • Olaf Follerås tlf: 952 14 865

PÅMELDING TIL 
KONFIRMANT 2024 
innen 15. okt. 2023
All påmelding skjer elektronisk. Gå inn 
på www.kvinesdal.kirken.no og fyll ut 
skjema for påmelding.

Konfirmant 2023-2024

KONFIRMANTLEIR: 
KRIK KonfAction 
Sommerleir 21.–25. juni 2024

KONFIRMASJONS-
DATOER 2024
Kvinesdal kirke:  
Søndag 1. september
Lørdag 7. september
Søndag 8. september 

Fjotland kyrkje:   
Søndag 1. september

Feda kirke:   
Søndag 8. september 
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Mange er ikke klar over at det i 
tårnet i Kvinesdal kirke henger en 
klokke som er over 800 år. I år 1818 
fikk kirken en ny og større klokke. 
Gjennom tusen år har kirkeklokker 
ringt og invitert folk til samling i kir-
kene – eller varslet om pest, krig og 
ufred.

Bruk av kirkeklokker har vært utbredt i 
Europa fra 500-tallet. I dag har de mest sin 
funksjon knyttet til gudstjenester og kirkelige 
handlinger. I eldre tider ble de også brukt til å 
varsle lokalsamfunnet, både ved brann, pest, 
farer og krig. En rest av dette var at klokke-
ne ringte da kong Olav døde. For to år siden 
ringte de også for å markere ti-årsdagen for 
angrepet på regjeringskvartalet og Utøya.

Den eldste klokken
Det henger to klokker i tårnet i Kvinesdal 

kirke. Den eldste er et klenodium fra 1200-tal-
let. Selve klokken opp til opphenget er rundt 
36 cm høy, og har påstøpt et enkelt kors.
(bildet). Det er underlig å tenke på at våre 
tipp-tipp-tipp-tipp-oldeforeldre tilbake til tidlig 
middelalder har hørt klangen fra denne klokka. 
Kanskje ringte den rundt 1350 og varslet om 
at Svartedauden var kommet til bygda….? I 
dag er den ikke i daglig bruk, men ble bl.a. 
brukt ved kirkens 175-årsjubileum.

Kirkeklokken fra 1818
For 205 år siden fikk kirken en ny og større 

klokke. Denne er rundt 55 cm høy. Den har 
inskripsjonen «Støbt av Hans Stallemo Chris-
tiansand 1818». Mens kirketjeneren tidligere 
brukte tau for å få klokken til å ringe er det i 
dag ordnet til med elektrisk ringing.

Lokale ringeskikker
Opp gjennom tiden hadde kirkene sine 

egne lokale ringeskikker. I dag er det menig-
hetsrådet som vedtar hvordan disse best kan 
tilpasses den enkelte kirke ut fra foreliggende 
muligheter og tidligere praksis. Etter at det ble 
innført elektrisk ringing er disse mer samord-

net enn tidligere. Før en gudstjeneste er det i 
dag tre ringinger, hver på fem minutter: Kl 10, 
10.30 og 10.55. Klokkene varsler også når 
høytiden begynner julaften, påskeaften og pin-
seaften. Da ringer de en hel time fra kl 17-18.

I tidligere tider kunne vær, vind og lange 
avstander mange ganger gjøre det vanskelig 
for presten å komme fram til et planlagt tids-
punkt. Jeg var tidligere prest i Foldereid kirke 
i Namdalen. Tradisjonen der var at første rin-
ging var når kirketjeneren så presteskyssen i 
fjorden, andre ringing når han gikk inn i kirken 
– og tredje ringing når gudstjenesten skulle 
begynne. Dermed kunne folk tilpasse tiden når 
de skulle dra hjemmefra ut fra ringingen.

Ulike ringemåter
Vi skiller mellom tre måter til å bruke kirke-

klokkene: Ringing, der klokken svinger fritt og 
kolben (pendelen) slår mot metallet. Dette er 
den mest vanlige bruken som bl.a inviterer folk 
til gudstjeneste. Kiming er festringing, der man 
i rask takt slår kolben mot slag-ringen. Klem-
ting er å la kolben slå på klokka i langsom takt. 
Dette er bruken ved sorg. På denne måten 
forkynner kirkeklokkene hva som skjer i kirka 
denne dagen.

Bruk av kirkeklokkene er en levende litur-
gisk og folkelig tradisjon. Kirkeklokkene vil fort-
satt følge folket i bygda fra vugge til grav, og 
invitere til å feire gudstjeneste. Når du hører 
kirkeklokkene ringe, kan du lytte deg til hvilken 
samling som er nettopp denne dagen.

Klokkene ringer for deg 
Tekst: Leiv Gunnar Skiftun, Foto: Tom John Versland
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Vi støtter 
menighetsbladet 

TREKLANG
Tlf 38 32 00 00

www.flekkefjordsparebank.no

Treland
Begravelsesbyrå

Vi ordner alt i forbindelse 
med gravferd

Ta kontakt om gravmonument.

Treland Begravelsesbyrå
4480 Kvinedal

Tlf 383 50 700/95050700

Ditt lokale byrå
Tlf: 48 95 52 00 (24t) 

Adr: Moiveien 24b
Elisabeth Lea

Gravferd - blomster - gravstein 

jolstad.no

INGEN EIER  
ANDRES SORG

Vakttelefon hele døgnet

900 98 006

www.landes.no

Annonse i 
Treklang?
Ta kontakt for avtale.

Epost: post@kvinesdal.kirken.no
Telefon: 38 60 20 08
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Tanker fra stabburstrappa

Kirkevergens hjørne

Ta deg tid! 
Vi har vore på tur i helga. 

Turen gjekk med bil til Hau-
gesund og vidare med hur-
tigbåt derfrå til den vesle øya 
Røvær. Ikkje høyrt om ho, 
seier du? Ikkje ver lei deg, det 
hadde ikkje vi heller før vi var 
på Utsira for to-tre år sidan. 

Det var ei oppleving! Ingen 
store attraksjonar, ingen bilar, 
bortsett frå ein. Derimot har 
dei hendige Røvær-taxiar 
til å frakte bagasje. Kva det 
var? Trillebårer! Akkurat pas-
se til fire koffartar under ein 
spasertur på 500 m frå kaia 
til overnattingsstaden og like 
mange meter ned att. Fantas-
tisk påkome, spør du meg.

Men nå var det ikkje  
«taxiane» som var sjølve 

poenget her, men den 
langsame stilla. Sundag 
formiddag var eg nede på 
hotellkaia og studerte bot-
nen av sundet. Sand, tare, 
tang og ulike slag «slim» 
laga eit eventyrleg land-
skap under overflata.

Ved fyrste augnekast 
så alt heilt tomt ut. Klår 
sjø, sand og vegetasjon. 
Rart, tenkte eg, finst det 
ikkje fisk her ute i havgapet?

Eg vart ståande og kikke. 
Så såg eg dei – fisk etter fisk 
sumde rundt der. Seint – fylt 
av ro – i fargar som let dei gå 
i eitt med plantene. Så – brått 
kom det andre fiskar, kjapt 
dukka dei opp, - og forsvann 
like fort. Eg måtte leggje meg 
på kne der på kaikanten for 

å betrakte - utan å dette på 
sjøen. 

For ei ro! For eit skapar-
verk! Det var ei kvile over 
det heile som eg vart ein 
del av. Det vart som ei lita 
gudsteneste der på kaia. 

God sommar.

Helsing Åse P. Skiftun

Sommer betyr mye akti-
vitet på gravplassene våre. 
Vi er imponert over alle som 
pynter så fint på gravene til 
sine kjære. 

Av og til dukker det opp 
spørsmål om gravminnene 
og hvem som har ansvar for 
dem. Det enkle svaret på 
det, er at gravminnene er 
familiens ansvar. Kirkegårds-
arbeiderne varsler av og til 
om gravminner som har blitt 
skjeve i løpet av vinteren, og 
da tar vi kontakt. 

Er det noen som ser at 
et gravminne de har ansvar 
for, har begynt å helle. Da 
kan dere gjerne ta kontakt 
med undertegnede, så kan vi 
ta hånd om å rette det opp. 
Kirkegårdsarbeiderne løfter 
av gravminnet fra sokkelen, 
og de retter opp sokkelen slik 

at gravminnet blir ståen-
de rett. Dette tar vi et lite 
gebyr for å gjøre. For et 
vanlig gravminne tar vi kr 
500 + mva, mens for store 
gravminner der vi trenger 
gravemaskin for å løfte det 
av - koster det kr 1000 + 
mva.

Når det gjelder opp-
pussing av gravminner og 
oppfrisking av skriften, må 
graveier kontakte et steinfirma 
som kan gjøre slikt arbeid. 
Dette kan ikke vi ta hånd om.

Det er utarbeidet ved-
tekter for gravplassene som 
blant annet sier noe om hvor 
lenge man kan beholde et 
gravminne på gravplassene. 
Normalt har vi sagt 60 år etter 
sist gravlegging, men det kan 
forlenges ved enkel søknad til 
kirkevergen.

Når man av ulike årsaker 
ikke lenger ønsker å beholde 
en grav, kan man melde fra til 
kirkevergen slik at gravminnet 
tas bort og graven slettes.

Har du spørsmål knyttet 
til gravminner og gravfeste/
festeavgifter, er det bare å ta 
kontakt. 

Vi håper fortsatt at vi 
sammen, kan gjøre en jobb 
for å holde gravplassene våre 
fine.

Per Øistein Rogstad
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kvinesdal

Berntsen Engros   38350145 
Byggvell      38359090
Cirkle K, Kvinesdal      38357040 
Coop extra     38350911 
Dekkservice Kvinesdal AS 38357042
Eramet      38357200
Floriss, Kvinesdal     38350340
Hunsbedt Bil AS     38357000
Hunsbedt Rør AS     38351601
Konsmos Fargehandel    38350234
Kvina Fotosenter  38350147
Kvinesdal Blomster & Hagesenter   
     38350555
Kvinesdal Legesenter   38357080
Bolli - hage, skog og verksted 38351700
MX Sport Kvinesdal    38350504
Netland & Sønner AS    38350272
Nico Mat     38350120
Nils Kloster AS     38358840
OTB Klima     90191848 
Picasso Frisørsalong  38355155
Reiersen Invest    41691116
Rema 1000 Kvinesdal     38359080
Smula Bakeriutsalg     38350910
Sofies Salong      38350110
Stolt Sea Farm Turbot Norway  38357400
Tonning & Egeland Kvinesdal AS38350868
USA Experten OK Reiser 38350204
Åmot Bil AS    38350900
Åmot Klær AS    38350877

Takk for støtten 
til Treklang

Tanker fra stabburstrappa

Tanker som ofte har dukket opp denne 
våren, er takknemlige tanker om alle dere som 
kan det jeg sjøl ikke kan. 

De jeg kan ringe til, bestille time, få hjelp 
når jeg har gått fra bilen med lys på, når TV, 
PC og annet elektronisk utstyr slår seg vrangt. 
Når jeg prøver å samle tankene til å forstå en 
bruksanvisning. 

Det finnes mange som virkelig fortjener 
en tanke. Det som ofte kjennetegner disse, 
er deres tålmodighet og vennlighet og ikke 
minst utholdenhet. Jeg må nok også legge til 
høflighet. 

De klarer å beholde roen, vennligheten i 
stemmen, det høres ut som de rett og slett er 
takknemlige for at jeg ber om hjelp. ( Jeg vet 
jo ikke om disse sitter i et kontorlandskap og 
blunker til sine kollegaer  når en eldre dame 
blir litt masete ) 

Uansett, disse fortjener en god tanke eller 
flere. Også de som ellers tilbyr seg å stille opp 
når det går litt i motbakke, ja det finnes mange 
som fortjener en god «sentertanke». 

Tenk over det, du er sjøl kanskje en av  
disse.

Torhild Meland

Sentertanker
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25. juni
11:00 Kvinesdal kirke
Gudstjeneste

2. juli 
Fjotland kyrkje
Gudsteneste 
Fjotlandsdagen

9. juli 
11:00 Torggudstjeneste i 
Kvinesdal 
19:00 Feda kirke
Gudstjeneste

16. juli 
11:00 Sarons dal 
Felleskirkelig gudstjeneste

23. juli
11:00 Kvinesdal kirke
Gudstjeneste
17:00 Fjotland kyrkje
Gudsteneste

30. juli
11:00 Feda kirke
Gudstjeneste 

6. august
11:00 Kvinesdal kirke
Gudstjeneste

13. august
17:00 Fjotland kyrkje
Gudsteneste

20. august
11:00 Feda kirke
Gudstjeneste 
19:00 Kvinesdal kirke
Gudstjeneste

27. august
11:00 Kvinesdal kirke
Gudstjeneste
17:00 Netlandsnes kapell
Kapellstevne

3. september
11:00 Kvinesdal kirke
Konfirmasjon
11:00 Fjotland kyrkje
Konfirmasjon 
14:00 Netlandsnes kapell
Konfirmasjon

9. september 
Kl 10:30 Kvinesdal kirke
Konfirmasjon
Kl 12:30 Kvinesdal kirke
Konfirmasjon 

10. september 
Kl 11:00 Kvinesdal kirke
Konfirmasjon
Kl 11:00 Feda kirke 
Gudstjeneste

17. september 
Kl 11:00 Kvinesdal kirke 
Familiegudstjeneste
Kl 17:00 Fjotland kyrkje
Familiegudsteneste 

24. september 
Kl 11:00 Kvinesdal kirke 
Gudstjeneste
Kl 17:00 Feda kirke 
Familiegudstjeneste

1. oktober 
Kl 11:00 Fjotland kyrkje 
Gudsteneste

Kl 19:00 Kvinesdal kirke
Musikkgudstjeneste 

8. oktober 
Kl 11:00 Feda kirke 
Gudstjeneste

15. oktober 
Kl 11:00 Kvinesdal kirke
Gudstjeneste 
Kl 17:00  Fjotland kyrkje
Gudsteneste 

22. oktober 
Kl 11:00 Kvinesdal kirke 
Gudstjeneste
Kl 11:00 Feda kirke
Gudstjeneste

29. oktober 
Kl 11:00 Kvinesdal kirke
Gudstjeneste 
Kl 17:00 Netlandsnes 
kapell

5. november 
Kl 11:00 Kvinesdal kirke
Gudstjeneste
Kl 11:00 Fjotland kyrkje 
Gudsteneste 
Kl 19:00 Feda kirke 
Gudstjeneste

12. november 
Kl 11:00 Fjotland kyrkje 
Gudsteneste
Kl 19:00 Kvinesdal kirke 
Gudstjeneste

19. november 
Kl 19:00 Feda kirke 
Gudstjeneste

KOM TIL KIRKE
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Kirkekontoret i Kvinesdal 
Tlf 38 60 20 08  

E-post: post@kvinesdal.kirken.no 
www.kvinesdal.kirken.no 
Adresse: Nesgata 12, 4480 Kvinesdal

Ansatte 
Kirkeverge Per Øistein Rogstad 41457584 
Sokneprest Gunn Elvebakk 41571356 
Sokneprest Dag Kvarstein 97566101 
Diakon Frank Arne Hammerø 41047176 
Adm. sekretær og kirketjener Tom John 
Versland 
Konsulent Sylvi Vatland 
Organist Ilze Jaunzeme 
Trosopplærer Cathrine Rafoss Aagedal 

Kirketjener Merete Breimoen 
Kirketjener Vigdis Tveit Dugan,  
Kirkegårdsarbeider Djoerd van Kammen 
Kirkegårdsarbeider Thor Henning Vatland 
Kirkegårdsarbeider Tobias Håland Ueland

Menighetssenter, 38355882  
Daglig leder Torhild Meland 97150861

Bankkontoer 
Menighetsbladet Treklang: 3080.20.86314 
Kvinesdal Menighetssenter: 3080.30.42426 
Kvinesdal menighet: 3080.30.36728 
Feda Bedehus og Kirketun: 3030.33.96493 
Feda menighet: 3000.27.23774
Fjotland kyrkjelyd: 3080.30.36736

 Kontaktinformasjon

DØPTE
KVINESDAL
Rune Midttveit Bjørkvoll
Laila Midttveit Bjørkvoll
Mikkel Olsen 
Mina Sofie Rafoss 
Johansen

FEDA
Oskar Teie

FJOTLAND
Tobias Rogstad 
Amelia Joy Mekhail 
Røiseland

DØDE
KVINESDAL
Bjørgulv Flateland

Jenny Sofie Omland
Mette Johanne Solberg
Ruth Mygland
Berit Olea Sinnes
Aslaug Hagen
Signe Røyseland
Solveig Irene Egeland
Agnes Haugland
Else Gerd Jaastad 
Jan Jaastad
Signe Amalie Gullestad 
Nina Marie Haugland
Ingfrid Synnøve Stokkeland

FEDA 
Georg Bernhard Samuel 
Mejlænder

Livets gang

Mandag 
Kl 12-14 "Stikk innom" 

Tirsdag 
Kl 11 Babysang

Onsdag
Kl 17-19 Møteplassen

Torsdag 
kl 11:50 Lunsjbønn i 
Kvinesdal kirke
Kl 12-15 Torsdagsmiddag

Lørdag  
(kun 1. lørdag i måneden)
Kl 12-14 Lørdagsgrøt. 

Faste aktiviteter på menighetssenteret

Lagt dukene på hylla
Etter å ha vasket, rullet og 

lagt sammen duker for menig-
hetssenteret i mange år, nesten 
siden starten, har nå Jofrid og 
Magne Hersvik bestemt seg  
for å «legge dukene på hylla». 
Magne sier de må bruke mer 
tid på å holde hus, hage og 
hytte i orden, alderen gjør sitt til 
at man må bruke lengre tid på 
oppgavene. 

Nå må senteret enten ta 
seg av jobben sjøl eller finne 
andre som kan ta oppgaven. 
Etter sjøl å ha hatt ansvaret for 
dukene en kort periode nå, vet 
jeg hvor mye arbeid det er. Sjøl 
om Jofrid og Magne, beskjedne 
som de er, mener det ikke har 
vært det helt store bidraget, vet 
vi litt om hva det dreier seg om. 
Magne antyder ca 400 duker i 
året i gjennomsnitt. Vi retter en 
stor takk til ekteparet på Øye 
og vil beskrive innsatsen de har 
gjort som uvurderlig. Å kunne 
sende ei melding om «duker 
til vask» for å så få det helt 
«strøkne» tilbake, det har vært 
fantastisk.

Torhild Meland
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Allsong på Kvinesdalsheimen
Informasjon

Det er mandag på stua på «Boan» på 
Kvinesdalsheimen. Ei gruppe menn (og 
ei dame) er i full sving med å gjere klar 
songhefte, musikkinstrument, syngje seg 
opp – og setje fram stolar. 

Etter kvart kjem folk sigande frå alle kan-
tar. Stolane fyllest og det må fleire til. Folk 
smiler og helsar på kvarande. Her er det folk 
som bur på heimen – og folk som kjem for å 
syngje saman med dei som bur her.

Presis halv fem ynskjer Sigbjørn Risnes 
velkommen. Finn Aagedal set seg ved pianoet 
– fyrste songen ljomar i rommet.

Gjengen kallar seg «Tjodolvs sangkamera-
ter». Det er vidareføring av namnet til eit tidle-
gare kor, fortel dei. Treklang sin medarbeidar 
har fått lov å vere med på øvinga i forkant og 
høyre litt om korleis dette har starta. 

Vi har halde på i rundt 15 år, fortel Sig-
bjørn Risnes og Reidar Eriksen. Det var etter 
ein time på datakurset vi gjekk på borte på 
vidaregåande, at vi vart ståande og prata. Vi 
hadde lyst til å få til nokre allsong- stunder 
på heimen. Dei tilsette på heimen var svært 
positive - og dermed var vi i gong.

Sigbjørn har hatt ansvaret for leiinga og at 
alt startar og sluttar presis. Reidar kom med 
gitaren. Doris var med som einaste dame; «eg 
hadde så mykje å bere», ler Reidar. Det var  

vore fleire ulike musikantar med, til dømes 
Palle Tjøtta med munnspelet sitt. Dei siste 
fem åra har Finn spelt piano til songane.  
Etter kvart har Reidar laga fleire songhefte, 
nokre av dei har eigne tema, til dømes eit med 
julesongar. 

Elles syng vi alt mulig, seier dei og nem-
ner i fleng: viser, country, gamle skuleson-
gar, songar frå kyrkje og bedehus og gamle 
slagarar frå Ønskekonserten. Alt finst i eit eller 
anna av hefta.

Gjengen nemner namnet på fleire som 
har vore med – ingen slutter frivillig her, ler 
Reidar.Arne Rygh har kome med i seinare 
tid. Han synes dette er givande; det er ikkje 
så mange stader vi syng lenger, seier han, og 
her er det songer dei fleste kan.

Dei vil ikkje kalle seg eit demenskor, dei 
har ein del praktiske motførestillingar til det. 
Treklang sin medarbeidar synes likevel at 
her er store likskaper. Alle er velkomne til å 
syngje med eller høyre på,  eg ser og høyrer 
ei enorm songglede i salen. 

For eit verdfullt arbeid!! Tusen takk til 
Tjodolvs sangkamerater – og til alle medsyn-
gjarar!! Eg kan og leggje til at eg slett ikkje har 
vore klar over at datakursa mine på skulen har 
hatt slike fantastiske følgjer! 
   Åse P. Skiftun


